ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения
в постановление Администрации
города Когалыма от 29.12.2016 №3301

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 28.11.2017 №2496 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений города Когалыма», в целях приведения  муниципальных правовых актов города Когалыма в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 29.12.2016 №3301 «Об утверждении положения об оплате труда и стимулирующих выплатах работников муниципального казенного учреждения «Редакция газеты «Когалымский вестник» (далее – Положение) внести следующее изменение:
1.1. Раздел 4 приложения к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма					Н.Н.Пальчиков

Согласовано:
Зам.главы г.Когалыма				Т.И.Черных
Начальник ЮУ					В.В.Генов
Зам.начальника УЭ				Ю.Л.Спиридонова
Начальник ОФЭиК				А.А.Рябинина
Заведующий сектором ПС			Т.В.Захарова
Подготовлено:
Начальник ОТиЗ УЭ				Н.М.Прытова

Разослать: УЭ, ОФЭОиК, МКУ «РГ «КВ», сектор пресс-службы

							Приложение
							к постановлению Администрации
							города Когалыма
							от                   №

4. Порядок установления должностного оклада (оклада)
работнику Учреждения

4.1. Размеры должностных окладов специалистов и служащих Учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008  №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и определяются следующим образом:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	делопроизводитель
	6212

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень
	бухгалтер
	9592

4.2. Размеры должностного оклада работников Учреждения, установлены на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 №342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад,
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	оператор компьютерного набора
	8166

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	Первый квалификационный уровень
	корректор
	8221

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень
	корреспондент
	9592

	фотокорреспондент
	9592

	Третий квалификационный уровень
	системный администратор
	10921

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	Второй квалификационный уровень
	ответственный секретарь
	12733

	Третий квалификационный уровень
	главный редактор
	19519

4.3. Размеры должностных окладов руководителей, специалистов Учреждения, занимающих должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам:

	Должности
	Должностной оклад,
рублей

	Главный бухгалтер
	13676

4.4. Размеры окладов устанавливаются приказом руководителя Учреждения в зависимости от сложности труда по согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Администрации города Когалыма в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников Учреждения.
Изменение должностного оклада (оклада) работникам Учреждения осуществляется в соответствии с действующим трудовым законодательством, оформляется приказом руководителя Учреждения и дополнительным соглашением к трудовому договору.